
Auszug aus der ab 01.01.2021 gültigen Gebührensatzung zur 

Satzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen

der Stadt Brakel

398,00 €

598,00 €

718,00 €

837,00 €

1.316,00 €

1.436,00 €

1.675,00 €

299,00 €

299,00 €

498,00 €

598,00 €

648,00 €

847,00 €

947,00 €

99,00 €

47,00 €

55,00 €

23,00 €

25,00 €

33,00 €

37,00 €

212,00 €

660,00 €

212,00 €

660,00 €

180,00 €

29,00 €

119,00 €

Benutzung der Friedhofshallen

344,00 €

135,00 €

26,00 €

Abbau von Grabanlagen/Einebnungen

207,00 €

173,00 €

138,00 €

207,00 €

207,00 €

83,00 €

Urnenwahlgrab 1-stellig

Gebühr Nutzungsrecht

Reihengrab bis 6 Jahre (Kindergrab)

Reihengrab ab 6 Jahre

anonymes Reihengrab

pflegefreies Reihengrab

Wahlgrab "alt", je Grabstelle

Wahlgrab "neu", je Grabstelle

pflegefreies Wahlgrab, je Grabstelle

Urnenreihengrab

anonymes Urnenreihengrab

pflegefreies Urnenreihengrab

Urnenwahlgrab 2-stellig

Urnen-Baumgrab 1-stellig

Urnen-Baumgrab 2-stellig

Aschestreufeld

Verlängerung Wahlgrab je Stelle/Jahr

Verlängerung pflegefreies Wahlgrab je Stelle/Jahr

Aschebeisetzung ohne Urne

Verlängerung Urnenwahlgrab 1-stellig/Jahr

Verlängerung Urnenwahlgrab 2-stellig/Jahr

Verlängerung Urnen- Baumgrab 1-stellig/Jahr

Verlängerung Urnen- Baumgrab 2-stellig/Jahr

Gebühr Bestattung 

Reihen/Kindergrab Personen bis zu 6 Jahren

Reihen/Kindergrab Personen über 6 Jahren

Wahlgrab Personen bis zu 6 Jahren

Wahlgrab Personen über 6 Jahren

Urne

Zuschlag Samstagsbestattung

Nutzung der Friedhofskapelle/Trauerfeier

Kühl/Aufbewahrungskammer pro Tag

Verwaltungsleistungen 

Kindergrab

Namensplatte bei Baum/Rasengräbern

Änderungen vorbehalten, Stand 01.01.2021

Grabmalgenehmigungen

Reihengrab

Wahlgrab je Stelle

Urnengrab 1- stellig

Urnengrab 2- stellig
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